⁷⁷ xpi

sorib(us) tuis ad pars s(upra)s(crip)ti episcopatui u(est)ro p(er) sing(ulos) annos in
 mense magio reddere debeamus hic luca ad s(upra)s(crip)to domo ep[is]-
 copatui u(est)ro s(an)c(t)i martini p(er) nos aut p(er) missio n(ost)ro uobi(is) u(e)l ad mi-
 nisteriale(m) illu(m) qua ibi p(ro) te(m)pore abueritis argenteu(m) den(ario)s bo-
 nos expendiuiles numero quattuordeci et a mandato u(est)ro
 uenire debeamus hic luca lege(m) et iustitia(m) faciendo(m) tan[tu](m)]
 et si a nos uob(is) hec omnia qual(iter) superius legitur p(er) singulos
 annos sic non fuerint adimpieta et conseruata aut si
 s(upra)s(crip)tis casis et reb(us) quas nob(is) dedisti relaxauerimus u(e)l si [p(er)]
 nos pegiorata fuerit spondimus nos q(ui) s(upra) urso et pascha-
 li cu(m) n(ost)ri heredib(us)⁷⁸ comp(onere) tibi q(ui) s(upra) petrus ep(iscopu)s u(e)l ad suc-
 cessorib(us) tuis pena(m) argenteu(m) sol(idos) quatraginta q(ui)a tal(ter) inte[r]
 nos conuenit et duos inter nos cartulas petru(m) not(arium) et scha**b**(inum)]
 scribere rogauim(us) actu(m) luca
 s[i]gn(a) ++ m(anu)s ursi et paschali q(ui) hunc libello fieri rogauerunt
 sign(um) + m(anu)s ioh(annis) genitor s(upra)s(crip)ti ursi consentientes
 + ego leo rogatus a urso et⁷⁹ paschali me teste subs(cripsi)
 (S) ego petrus rogatus a urso et paschali me teste subs(cripsi)
 (S) ego richimundus rogatus ab urso et paschali me teste subs(cripsi)
 (S) ego teudilascius rogatus ab urso et paschali me teste subs(cripsi)
 + ego teup(er)tus rogatus ab urso et paschali me teste subs(cripsi)
 (S) ego grasalmannus rogatus ab urso et paschali me teste subs(cripsi)
 (S) ego petrus not(arius) et schab(inus) post tradita(m) compleui et dedi

1114

Lucca, Archivio storico diocesano, diplomatico, segnatura ++ A. 66 (1141).

Pietro, vescovo di Lucca, dà a pensione a Wibberto del fu Gausberto, abitatore del comitato senese, una casa in località Garbana nel comitato fiorentino, appartenente alla chiesa di San Silvestro fuori la città di Lucca, a patto che Wibberto, e dopo di lui i suoi eredi, versino ogni anno un censo di quattro denari d'argento.

908 maggio, Siena

Originale. Estensione massima 424 mm x 193 mm. Inchiostro bruno, leggermente sbiadito verso la fine. Pergamena in buone condizioni. Lo scrittore utilizza abbreviazioni insolite, per cui sembra plausibile ritenerlo senese; anche la formula *constat* invece di *manifestu sum* dimostra il contesto non lucchese del documento.

Scrittore: *Andreas III notarius*

Note dorsali in ordine cronologico approssimativo, in basso 1: "d(e) reb(us) s(an)c(t)i siluestrij(.)", 2: moderna "locatio bonor(um)(.) in casali(.)".